
UCHWAŁA NR XIII.70.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu  wobec planowanej eksploatacji złoża „Jurczyce I” 
w związku z potencjalnymi, negatywnymi skutkami społecznymi, zdrowotnymi, 

przyrodniczymi i krajobrazowymi tej inwestycji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr 
XLVII.216.2018 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 12 października 2018 r. w sprawie statutu 
miasta Wojcieszów (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 19 października 2018 r. poz. 5111) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta wyraża sprzeciw  wobec   planowanej eksploatacji złoża „Jurczyce I”, 
poprowadzenia tranzytu urobku przez miasto Wojcieszów, z uwagi na negatywny wpływ 
przedsięwzięcia na środowisko życia mieszkańców Wojcieszowa,  bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym i pieszym, zdrowie mieszkańców, środowisko przyrodnicze i krajobraz  regionu. 

§ 2. Uzasadnienie negatywnego stanowiska wobec planowanej eksploatacji złoża 
„Jurczyce I” w związku z potencjalnymi, negatywnymi skutkami społecznymi, zdrowotnymi, 
przyrodniczymi i krajobrazowymi tej inwestycji. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do wiadomości Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa, 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Zarządu Zlewni Wód 
Polskich w Legnicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80B044C-C318-41AD-9564-F8467689F4A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dokumentów przedstawionych przez Colas Kruszywa sp. z o.o. tj. Karty 
Informacyjnej Przedsięwzięcia i upublicznionego Raportu odziaływania na środowisko 
wynika, że wnioskowane przedsięwzięcie stoi w sprzeczności z interesem społecznym 
mieszkańców gminy Wojcieszów. Rolą Raportu jest określenie skali odziaływania na 
środowisko przedsięwzięcia, które  z mocy prawa ( Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) zostało zakwalifikowane do znacząco 
oddziałujących. 

Z analizy danych dotyczących planowanego natężenia ruchu ciężarówek związanego 
z wywozem urobku wynika istotny wzrost obciążenia dróg miedzy innymi 
w Wojcieszowie. Wzrost natężenia ruchu w regionie  o 280 ciężarówek dziennie (z 
urobkiem i po załadunek) grozi zwiększeniem niebezpieczeństwa poruszających się po 
nich pieszych, obniżeniem jakości powietrza w efekcie zapylenia i spalin emitowanych 
przez ciężki transport, wzrostem natężenia hałasu, drganiami podłoża przenoszonymi przez 
drogę na pobliskie budynki. Z przedstawionego dotychczas przez wnioskodawcę raportu 
wynika, że nie czuje się on odpowiedzialny za transport i jego skutki 
społecznoekonomiczne. To powoduje trudności w dochodzeniu roszczeń z tytułu zniszczeń 
czy utraty zdrowia wynikających z sąsiedztwa ciężkiego transportu. Nikt nie pokryje 
kosztów remontów spękanych domów, grozi nam też spadek cen nieruchomości 
i bezcennego zdrowia. 

Jedyny dostęp do bocznicy kolejowej, jaki jest planowany pod tą inwestycję, na dzień 
dzisiejszy, znajduje się na terenie Gminy Wojcieszów. Oznacza to, że duża część 
transportu urobku przyjedzie do naszej miejscowości, wg założeń transport miałby 
odbywać się ulica Dworcową, Robotniczą. Zmiana organizacji ruchu na drogach gminnych 
jest działaniem utrudniającym dojazd do bocznicy, lecz niewystarczającym. Warto 
zaznaczyć, że spowoduje to roszczenia Spółki Colas w zakresie umożliwienia dostępu do 
dzierżawionej przez nią bocznicy, która jest  własnością spółki Skarbu Państwa. 
W przypadku skutecznej blokady dróg gminnych powstanie spore prawdopodobieństwo 
tranzytu drogę wojewódzką wzdłuż całej miejscowości. Znaczna część mieszkańców, 
w tym dzieci porusza się na co dzień rowerami, nie ma w Wojcieszowie ścieżek 
rowerowych, więc rowerzyści zmuszeni są do korzystania z głównej drogi. Przy 
wzmożonym transporcie znacznie wzrośnie niebezpieczeństwo wypadku. 

Ujawnienie w mpzp złoża kopaliny i dopuszczenie możliwości eksploatacji, 
nie przesądza o konieczności wydania pozytywnej decyzji środowiskowej. Kluczowy jest 
głos opinii społecznej i wnioski z Raportu oddziaływania na środowisko. W Raporcie 
oddziaływania na środowisko przedstawiono skutki uruchomienia kamieniołomu na 
podstawie założonych przez Colas Kruszywa sp. z o.o. warunków technicznych 
eksploatacji, przeróbki i wywozu urobku oraz skali oddziaływania tych procesów na 
środowisko i ludzi. Wyniki analiz danych zawartych w Raporcie budzą poważne 
wątpliwości, czy można w naszej lokalizacji środowiskowej i kondycji infrastruktury, 
w tym dróg i zabudowy, z tak dużą intensywnością prowadzić wydobycie, przeróbkę 
i przede wszystkim transport kamienia. 

Colas Kruszywa sp. o.o. w celu maksymalizacji zysku z inwestycji wniosła 
o maksymalne natężenie prac, jakie jest możliwe w złożu o takiej wielkości, kosztem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80B044C-C318-41AD-9564-F8467689F4A5. Podpisany Strona 1



jakości życia i zdrowia mieszkańców. Zakład ma pracować 7 dni w tygodniu, 24 godziny 
na dobę, nieustannie emitując ogromne ilości zanieczyszczeń, będących efektem niskiej 
emisji ze spalania oleju opałowego w ilości 705 tyś l / rok. Tym paliwem mają być 
napędzane pracujące 24 h/ dobę kruszarki, emitujące dodatkowo skumulowany hałas na 
poziomie ponad 140 dB i zapylenie materiałem drobnofrakcyjnym, które jest szkodliwe dla 
zdrowia. Aby nie ponosić kosztów przyłącza linii energetycznej, za to kosztem zdrowia 
mieszkańców i przyrody Colas Kruszywa sp. z o.o. zamierza 24h na dobę, dźwiękami 
generatora prądu o mocy 450kW słyszalnymi na odległość min. 2 kilometrów, oświetlać 
kamieniołom, a tym samym zaburzać czas konieczny na odpoczynek ludziom i środowisko 
życia gatunkom zwierząt chronionym prawem europejskim jak np. nietoperze. Wskazane 
założenia techniczne są sprzeczne z obowiązującą w gospodarce polityką klimatyczną 
i istotnie przyczynią się do pogłębienia niekorzystnych zmian klimatu. 

Wątpliwości budzą także dane dotyczące strefy odziaływania sejsmicznego i fali 
uderzeniowej, które powstaną w wyniku prowadzonych prac z użyciem materiałów 
wybuchowych. Konsultacje przeprowadzone przez mieszkańców ze specjalistą z zakresu 
planowania odstrzałów w kopalniach potwierdzają przyjęcie zaniżonych wskaźników aby 
wykazać mniejsza strefę odziaływania wybuchów. 

Próbę przerzucenia kosztów działalności Colas Kruszywa sp. z o.o. na społeczność 
lokalną i przyrodę widać także w opisanym w Raporcie odziaływania na środowisko 
gospodarowaniu wodami. Zanieczyszczone materiałami wybuchowymi wody kopalniane 
Inwestor planuje odprowadzać bezpośrednio z rząpia do rzeki Kaczej, w jej źródłowym 
odcinku, mimo zapisów w mpzp zabraniających odprowadzania wód z wyrobiska do 
gruntu.  Wątpliwości budzi także sugerowany w Raporcie odziaływania na środowisko 
brak wpływu kamieniołomu na wody gruntowe oparty na informacji o braku stwierdzenia 
wód gruntowych w dokonanych odwiertach. W utworach metamorficznych występują 
wody szczelinowe, które nie tworzą typowej dla skał osadowych warstwy wodonośnej.  
Wskazana średnia głębokość wyrobiska na poziomie 70 m, ilość planowanych do użycia 
materiałów wybuchowych, które wpłyną kierunek i wielkość szczelin w górotworze oraz 
przebieg wododziału przez teren wyrobiska wskazują, że wydobycie może zaburzyć 
stosunki wodne w okolicy, prowadząc do osuszenia istniejących studni oraz wilgotnych 
siedlisk chronionych w obszarze Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie. 

Raport zakłada również rekultywację w kierunku leśnym, po wypełnieniu odpadami 
i ich przetwarzanie w procesie R5 i R3 na co mieszkańcy nie wyrażają zgody.  Nawet jeśli 
obecnie Inwestor deklaruje, że będą to odpady wewnętrzne, pochodzące z nadkładu 
wyrobiska i odpad górniczy, to zapis taki utworzy ścieżkę do wnioskowania 
o przetwarzanie odpadów w wyrobisko. Wówczas na etapie wnioskowania o zgodę na 
przetwarzanie odpadów nie będzie już miało znaczenia źródło pochodzenia tylko kod 
odpadu, przypisany do procesu R5 lub R3. Otworzy to możliwość do wypełnienia 
wyrobiska jakimikolwiek odpadami dopuszczonymi w rozporządzeniu w tym odpadami 
hutniczymi. 

Firma Colas narusza interes społeczny także w zakresie równości wobec prawa. Colas 
wnioskuje o pozwolenia na prowadzenie działalności, które stoi w sprzeczności 
z podstawowym zakresem obowiązków narzucanych małym przedsiębiorcom 
i mieszkańcom typu: konieczność przyłączenia wody, kanalizacji czy prądu, zakaz 
korzystania do ogrzewania pomieszczeń oleju opałowego. Wszystko ma mieć charakter 
tymczasowy, mobilny zakład przeróbczy, kontenerowe zaplecze socjalne, toalety przez 
30 lat pracy zakładu górniczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80B044C-C318-41AD-9564-F8467689F4A5. Podpisany Strona 2



Wojcieszów posiadający niezaprzeczalne walory przyrodnicze i krajobrazowe, z roku na 
rok przyciąga coraz więcej turystów. Jest to kierunek, który konsekwentnie jest 
utrzymywany od lat. Nie pozwólmy by cudze interesy i cudze profity obniżyły walory 
naszej gminy. Ruch turystyczny mógłby rosnąć, w szczególności w wyniku działań 
prowadzonych w ramach Światowego Geoparku UNESCO Kraina Wygasłych Wulkanów, 
co przełożyć się może na zwiększenie wpływów do budżetu gminy z tytułu także innych 
podatków. Nie jest możliwe połączenie celów rozwoju turystyki przy jednoczesnym 
obniżaniu jakości warunków życia, wartości rekreacyjnej i usług ekosystemowych 
w regionie. 

Ponieważ niemal w każdym rozdziale Raportu, uderza przyjęcie rozwiązań 
minimalizujących koszty Colas Kruszywa spółki z o.o.,  przy jednoczesnej próbie 
przerzucenia kosztów środowiskowych i społecznych na mieszkańców i przyrodę, 
wnioskujemy o wyrażenie sprzeciwu wobec planowanej eksploatacji złoża „Jurczyce I” 
w związku z potencjalnymi, negatywnymi skutkami społecznymi, zdrowotnymi, 
przyrodniczymi i krajobrazowymi tej inwestycji. Gmina Wojcieszów, będzie jedynie 
ponosić negatywne skutki działań kopalni, bez dodatkowych wpływów do budżetu miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80B044C-C318-41AD-9564-F8467689F4A5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII.70.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-08-28T05:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




